tas: « Fata nolentem ducunt, volentem trahunt, »
se in præceps dederunt ad hostes fugam simulantem
longius persequendum. Quos aliqui ex nostris ma-
gni et nobiles passim sine ordine prosecuti, cum
eisdem per insidias latentes a tergo conclusi et tali-
ter postmodum interempti ²⁶⁵, et ipsi quidam quidem
mortis, quidam vero captivitatis tunc simul existi-
terunt laqueis irretiti. Quod cum licet tam dubie
quam varie insonuisset in castris, nunciantibus qui-
busdam, quod prædicti comites et Cadoldus et cæ-
teri qui cum ipsis erant adversariis occupatis postu-
larent succursum, aliis vero e contra referentibus,
quod ipsi ab hostibus potius præoccupati fuissent—
quod et fuisse verius rei postmodum probavit even-
tus—mox a mensis surgunt principes, ad arma
festini anhelant milites et clientes, et contra inimi-
cos loricati, scutati et galeati, et nonnulli in cooper-
tis equis properarunt sine modo. Qui cum inelytos
paulo ante dictos bellatores, scilicet Cadoldum et
comites et quosdam alios reperissent in via, in loco
pugnæ absque anima humi prostratos, et ex hiis
plerosque prorsus nudatos, nonnulli fortes ipsorum
pavore concussi, obriguerunt prima facie quasi
lapis, plurimis etiam ad hostes terga vertentibus;
nihilominus dominus regni Bohemiæ cum paucis et
dominus Olomucensis episcopus priores omnium, et
marchio Branburiensis cum suis fugientes adversa-
rios prosequuntur. Quibus cum dictus dominus regni
Bohemiæ et Olomucensis episcopus priores omnium
proximassent, marchione Brandenburgensi adhuc a
remotis sequente, alii visi sunt subsistere et ex ad-
verso acies suas ordinare. Verum eodem marchione
propius accedente, facta tunc magna obscuratione
aeris, et a commotione et voce tonitruum et sonitu
grandis pluvie cum fulgure choruscante, licet nemine
persequente, eo quod supra modum defecissent las-
sati equi christiani exercitus, in fugam sunt impii
conversi. Et cum fluvius Morawa (321), quasi aper-
tis cœli katharactis et velut facto desuper kathacli-
smo, tunc nimium inundasset, in eodem hostium
plurimi veraciter feruntur periisse submersi. Nihil-
ominus tamen propter Kadoldi et comitum et alio-
rum lugubrem casum pene usque ad desperationem
exercitus dejicitur christianus. O quantus luctus!
et o quanta Lavensium lamenta fratrum minorum,
quando ad ipsos cum ejulatu et planctu cunctorum
fere qui ceciderant passim funera differuntur! Amo-
do quid facturum esset dominus regni Bohemiæ,
tanti exercitus caput ex dolore languidum, dubitatur.
Aspirant plures ad reditum, sed notam probitatis
vitantes, tanquam filii hujus seculi prudentiores filiis
lucis, præsertim principes et majores barones sin-
guli per alios satagunt id fore et videri persuasum.